
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    19 del 30/09/2010 
 

 
Oggetto : 
PIANO  REGOLATORE GENERALE (P.R.G.C.). 11^ VARIANTE PARZIALE AI SENSI   
DELL'ART.   17   L.R.   56/77   E  S.M.I.  RELATIVA  AL TRASFERIMENTO  DI  
VOLUMETRIA  RESIDENZIALE  DALL'AREA "S.T.R." (P.P.E.) ALL'AREA "DA1/R". 
APPROVAZIONE. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  trenta, del mese di  settembre, alle ore  18 e minuti  30,  
nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo n.267/2000, 
vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in seduta  
PUBBLICA STRAORDINARIA di  PRIMA CONVOCAZIONE. 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

TESTA Giulio  Assessore   X  

GALLIANO Francesca  Assessore   X  

SABBATINI Bruno  Assessore   X  

BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  

GIOLITTI Pierluigi  Assessore   X  

TRUCCO Chiara  Consigliere   X  

GIUGGIA Stefano  Consigliere    X 
BOTTA Alberto Luigi  Consigliere   X  

QUADRELLI Alessandra  Consigliere   X  

PANERO Mauro Leone  Consigliere   X  

BERARDO Franco  Consigliere   X  

PETTITI Giampiero  Consigliere   X  

ANELLO Alberto  Consigliere   X  

TRANCHERO Chiara  Consigliere   X  

FRANCO Luca  Consigliere   X  

Totale  16   1 
 
 
 

Ai sensi dell’art.97, del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua 
qualità di Presidente, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto. 



 

 

TESTA Giulio: illustra l’argomento ricollegandolo alle precedenti determinazioni di 
adozione. 
 
Quindi  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
(come da proposta) 
 
PREMESSO: 
 

• che la 11° Variante Parziale del P.R.G.C. relativa al trasferimento di volumetria 
residenziale dall’area “S.T.R.”(P.P.E.) ALL’AREA “Da1/r è stata adottata con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 05.05.2010; 

 

• che si è provveduto alla pubblicazione ex art.17 della L.R. 56/77 come 
modificato  dall’art. 1 della L.R. 41/97; 

 

• che nel termine di legge non sono pervenute osservazione né proposte alla 
variante in argomento; 

 

• che si è provveduto altresì a trasmettere copia della deliberazione di adozione  
della 11°variante parziale alla Provincia di Cuneo per l’espressione del parere di 
competenza; 

 

• che il Settore Assetto del Territorio, Servizio Pianificazione Territoriale della 
Provincia di Cuneo con nota pervenuta il 22.06.2010 prot. n. 7352, comunicava 
che dal 09.06.2010 decorreva il periodo di 45 giorni entro il quale esprimere le 
proprie osservazioni; 

 

• che l’assenza di pronuncia ulteriore da parte della Provincia di Cuneo nel 
periodo di 45 gg. dall’avvio del procedimento, con scadenza il 23.07.2010,  va 
intesa come silenzio assenso ai sensi della L.R. citata; 

 

• Che pertanto si ritiene opportuno procedere in merito; 
 

• Preso atto di quanto sopra argomentato; 
 

• Vista le Leggi Regionali nn. 56/77 e 41/97s.m.i.; 
 

• Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.LGS n. 267/2000; 

 
Con votazione espressa per alzata di mano e con il seguente risultato: presenti n. 
16,  n. 15  voti favorevoli e n. 1 astenuto (Pettiti Giampiero )  
 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare in via definitiva la 11°Variante Parziale del P.R.G.C. relativamente 

al trasferimento di volumetria residenziale dall’area “S.T.R.”(P.P.E.) all’area 
“Da1/r nel testo che, redatto dall’arch. Davide CARUSO in collaborazione con 
l’U.T.C., si compone dei seguenti elaborati: 



 

 

• Relazione tecnica 

• N.T.A /11°vp   – Norme Tecniche di Attuazione; 

• Tavola 3a/11°vp   – viabilità e zonizzazione 1/2000; 

• Tavola 1/11°vp   – viabilità e zonizzazione 1/5000; 
  



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi  con  decorrenza dal   _____________________ al 
_____________________ 
 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
  
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
�  Divenuta esecutiva per decorrenza dei termini in data  ________________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 

 
 
 
 


